Imam al-Ghazali dengan nama lengkap Abu Hamid al-Ghazali dilahirkan di
desa Ghazalah tepatnya terletak di pinggir kota Thus yang letaknya pada bagian timur
laut negara Iran pada tahun 450 H/ 1058 M, ketika lahir beliau diberikan nama
Muhammad oleh ayahnya. Beliau meninggal pada tanggal 14 Jumadil Akhir 505 H
atau 19 Desember 1111 M di kota kelahirannya, Thus (Muhammad Nafi, 2017).

Ayah al-Ghazali seorang penenun kain wol, walaupun miskin beliau bergaul
dengan para ulama dana para sufi sambil memetik ilmu – ilmu dari mereka. Sang ayah
meninggal saat al-Ghazali berusia 6 tahun.

Karakter ini menekankan pada proses
pembentukan individu yang baik yang ke depannya sebagai dasar utama
terbentuknya masyarakat yang memiliki keluhuran budi, berbudaya tinggi serta
berintegritas.

Ibnu Khaldun

Ibnu Khaldun hidup di abad ke -14 dan 15 Masehi yakni tahun 1332-1406 M
atau abad 8 dan 9 Hijriyah. Beliau dilahirkan di Tunisia pada tanggal 1 Ramadhan 732
H yang bertepatan pada 27 Mei 1332. Nama lengkapnya Abu Zaid Abdurrahman bin
Muhammad bin Khaldun Waliyuddin al-Tunisi al-Hadrami. Ayahnya Bernama Abu
‘Abdillah Muhammad. Ibnu Khaldun wafat pada usia 74 tahun M atau 76 tahun H
tepatnya pada 26 Ramadhan 808H atau 16 Maret 1406 H.

Karya Ibnu Khaldun dapat dibagi menjadi empat periode. Periode pertama
dikenal sebagai periode pertumbuhan. Selama periode ini, ia belajar di Tunisia selama
20 tahun (732-751 M). Periode kedua adalah periode pekerja, di mana ia memegang
posisi administratif selama sekitar 25 tahun (751-784 M).